Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641      Fax: (02513) 847269

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 9307/SYT-KHTC

V/v xây dựng kế hoạch hoạt

động các Chương trình phòng

bệnh năm 2022.

Đồng Nai, ngày 5 tháng 11 năm 2021

                 Kính gửi:

- Bệnh viện: Da Liễu, Phổi;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Chi cục Dân số Kế hoạch hóa gia đình;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố Long Khánh,

Biên Hòa.

Căn cứ Kế hoạch số 2324/UBND-KT ngày 9 tháng 3 năm 2021 của UBND

tỉnh về Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình Y tế - Dân số giai đoạn 2021 -

2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm kế hoạch);

Ngày 17/8/2021, Sở Y tế phát hành Công văn số 6803/SYT-KHTC về việc

rà soát, chuyển nội dung nhiệm vụ của Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số thành

nhiệm vụ thường xuyên đối với các hoạt động phòng chống bệnh không lây nhiễm

và rối loạn sức khỏe tâm thần;

Để kịp thời nắm bắt tình hình hoạt động của các chương trình phòng bệnh

trên địa bàn và đảm bảo kinh phí triển khai hoạt động năm 2022, Sở Y tế đề nghị

các đơn vị trực thuộc rà soát các nhiệm vụ thường xuyên đối với các chương trình

phòng bệnh, khẩn trương xây dựng kế hoạch hoạt động các nhiệm vụ chuyên môn

của chương trình phòng bệnh và dự toán kinh phí hoạt động (cụ thể chi tiết từng

nội dung hoạt động và mức chi) năm 2022 cho từng hoạt động gửi về Sở Y tế -

Phòng Kế hoạch Tài chính trước ngày 30/11/2021.

Lưu ý:

1. Thực hiện các chỉ tiêu hoạt động phòng chống bệnh không lây nhiễm và

rối loạn sức khỏe tâm thần giai đoạn 2021-2025 theo khung chỉ tiêu do Bộ Y tế

xây dựng (Công văn số 6690/BYT-KH-TC).

2. Triển khai các hoạt động dự phòng, phát hiện sớm, quản lý điều trị bệnh

không lây nhiễm và các rối loạn sức khỏe tâm thần theo nguyên tắc lồng ghép tối

đa nhằm sử dụng nguồn lực hiệu quả.

 3. Liên hệ với Cục, Vụ, Viện quản lý các dự án, hoạt động về nhu cầu sử

dụng vắc xin, thuốc, hóa chất và phương tiện tránh thai để phục vụ nhiệm vụ được

giao.

2

4. Riêng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật chỉ xây dựng kế hoạch hoạt động

các nhiệm vụ chuyên môn của chương trình phòng bệnh và dự toán kinh phí hoạt

động (cụ thể chi tiết từng nội dung hoạt động và mức chi) năm 2022 cho từng hoạt

động tại đơn vị.

Đính kèm: Công văn số 6690/BYT-KH-TC ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về

việc rà soát, chuyển nội dung nhiệm vụ của Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số

thành nhiệm vụ thường xuyên đối với các hoạt động phòng chống bệnh không lây

nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần; Công văn số 5925/BYT-KH-TC ngày

23/7/2021 của Bộ Y tế về việc rà soát, chuyển nội dung nhiệm vụ của Chương

trình mục tiêu Y tế - Dân số giai đoạn 2016 - 2020 thành nhiệm vụ thường xuyên

của các bộ, cơ quan trung ương, địa phương.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 187/2021-CV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-05T17:00:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!